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G L A S N I K
OBITELJSKO KLANJANJE I PREDA-

VANJE
Na četvrti četvrtak u mjesecu, 26. 6. 2014. 
imat ćemo klanjanje i molit ćemo za naše 
bračne parove i obitelji. Poslije Mise u  18 
h bit će predavanje za bračne parove na 
temu: Nasilje u obitelji koje će održati dr. 
Edita Černi Obrdalj, specijalist obiteljske 
medicine. Svjedoci smo sve većeg nasilja 
u obitelji i društvu. Pozivamo roditelje 
svih uzrasta da dođu na ovo korisno 
predavanje. 

NAŠI  DAROVATELJI
Za crkvu (KM): Klara Krezić 200, Antea 
Čepo 100, N.N. 100.
Za redovinu (KM):
Za Župni caritas (KM): N.N. 100, N.N. 
60.

Svim našim darovateljima iskreno 
zahvaljujemo i na svakoj svetoj Misi za 

STUDENTSKI UTORAK
U utorak, 24. 6. 2014. u 18 h slavimo sa 
studentima sv. Misu na kojoj oni čitaju i 
pjevaju. Ovo će biti posljednji studentski 
utorak u ovoj akademskoj godini. Poslije 
Mise studente častimo kavom i pićem. 

NAŠI KRŠTENICI
- Na Presveto Trojstvo, u nedjelju, 15. 6. 
2014. krštena je  Antea Čepo, kći Mile i 
Ivane r. Golemac. Rodila se 20. 4. 2014. 
Kuma joj je Antonija Maslać, a krstitelj 
don Krešo Puljić, župnik.
- U subotu, 21. 6. 2014. krštena je Nina 
Čuljak, kći Roberta i Minje r. Belović 
Čuljak. Rodila se 14. 5. 2014. Kuma joj 
je Sanja Čuljak, a krstitelj don Krešo 
Puljić.
- U subotu, 21. 6. 2014. krštena je Elena 
Jurina, kći Bojana i Renate r. Pilić. 
Rodila se 21. 4. 2014. kuma joj je Ivana 

DUGA-PRUGA
U našoj župi održavamo ljetni kamp 
za djecu koji se zove DUGA-PRUGA. 
Sljedeći je tjedan, od 23. do 28. 6. 2014., 
predviđen je za djecu od 1. r. do 4. r.  Djeca 
trebaju doći u župu, u ponedjeljak, 23. 6. 
2014. u 8 h. Djeca trebaju doručkovati i 
doći u ljetnoj sportskoj opremi jer će se 
većina organiziranih igara odvijati na 
igralištu. Inače, ljetni kapm s djecom 
odvija se tako da su djeca podijeljena u 7 
grupa prema duginim bojama te se natječu 
u raznim grupnim igrama koje vode naši 
animatori. Osim toga bit će zajedničke 
molitve, pjesme, plesa i kreativnosti. U 
tjednu od 30. 6. do 5. 7. 2014. bit će  ljetni 
kamp za djecu od 5. r. do 7. r. U pripremi 
i održavanju ovog ljetnog druženja naše 
djece sudjeluje šezdeset animatora. 

NAŠI TAMBURAŠI I DJEČJI ZBOR 
U GOSTIMA

Naši mladi tamburaši koje podučava 
gosp. Davor Bukvić, zajedno s našim 
dječjim zborom, gostovat će u župi 
Rotimlja,  u nedjelju, 22. 6. 2014. gdje 
će pjevati i svirati na pučkoj Misi u 11 
h. Misno slavlje predvodit će naš župnik 

SV. TOMA APOSTOL, ZAŠTITNIK NAŠE ŽUPE
 Svetkovinu zaštitnika naše župe, sv. Tome Apostola slavimo ove godine 
u četvrtak, 3. 7. 2014., svečanom sv. Misom u 18 sati.
 Osim što se na nekoliko mjesta u Evanđeljima Tomino ime spominje 
među dvanaestoricom, sv. Ivan evanđelista opisuje ga u tri događaja:
 1. Ono kad Isus propovijeda s onu stranu Jordana gdje je Ivan krstio, 
odlučuje da treba poći u Betaniju radi mrtvoga prijatelja Lazara, a Židovi su 
već odlučili da će Isusa ubiti, Toma tada junački izjavljuje pred apostolima: 
“Hajdemo i mi da umremo s njim!” (Iv 11,16).
 2. Drugi put na Posljednjoj večeri kada Isus govori da odlazi Ocu i da 
apostoli znaju taj put, Toma kaže Isusu: “Gospodine, ne znamo kamo odlaziš. 
Kako onda možemo put znati?” Odgovori mu Isus: “Ja sam Put i Istina i Život: 
nitko ne dolazi Ocu osim po meni“ (Iv 14, 5-6).
 3. Treći put na drugu uskrsnu nedjelju: „Ali Toma zvani Blizanac, 
jedan od dvanaestorice, ne bijaše s njima kad dođe Isus. Govorili su mu dakle 
drugi učenici: ‘Vidjeli smo Gospodina!’ On im odvrati: ‘Ako ne vidim na 
njegovim rukama biljeg čavala i ne stavim svoj prst u mjesto čavala, ako ne 
stavim svoju ruku u njegov bok, neću vjerovati.’ I nakon osam dana bijahu 
njegovi učenici opet unutra, a s njima i Toma. Vrata bijahu zatvorena, a Isus 
dođe, stade u sredinu i reče: ‘Mir vama!’ Zatim će Tomi: ‘Prinesi prst ovamo 
i pogledaj mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj bok i ne budi nevjeran nego 
vjeran.’ Odgovori mu Toma: ‘Gospodin moj i Bog moj!’ Reče mu Isus: ‘Budući 
da si me vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!’“ (Iv 20, 24-
29). Po ovoj zgodi Toma je dobio neslavni nadimak „Nevjerni Toma“.
 “Toma” na aramejskom jeziku znači blizanac (didim), jer je rođen 
zajedno sa sestrom, pa ga zato Ivan evanđelist i naziva Toma Blizanac. Toma 
se rodio u Betsaidi na obali Genezaretskoga jezera, odakle je i većina apostola. 
Bio je ribar.
 Nažalost, izvan ovih evanđeoskih tvrdnji o sv. Tomi ne zna se mnogo. 
No o njemu su pisali neki crkveni oci kao što je Grgur Nazijanski koji piše da 
je Toma mučen i poginuo u Indiji. I danas se kršćani u Indiji nazivaju Tominim 
kršćanima.
 Blagdan sv. Tome slavi se u Katoličkoj crkvi 3. srpnja, zaštitnik je 
Indije, a u Hrvatskoj grada Pule gdje mu se i nalazi prekrasna bazilika. Osim 
toga zaštitnik je arhitekata i graditelja.
 Zaštitnik je i naše župe Bijeli Brijeg i za sada smo jedina župa na 
području BiH-e koja je posvećena ovom velikom Apostolu.
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RASPORED SVETIH MISA

  

 Nedjelja, 29. 6.  2014., Sv. Petar i 
Pavao

13. N./G
Mise su u: 8 h, 10 h i 18 h

   

 Ponedjeljak,  30.  6.
18 h - Nada Grubešić i obitelj za †sina  
 VINKA (branitelja), supruga  
  ZDRAVKA, svekra 
VINKA i    
svekrvu TEREZU
- 17,30 h, Trodnevnica za sv. Tomu  
  Apostola 

 Utorak, 1. 7.
 18 h - Misa na župnu nakanu
- 17,30 h, Trodnevnica za sv. Tomu  
  Apostola 

 Srijeda, 2. 7.
18 h - Misa na župnu nakanu
- 17,30 h, Trodnevnica za sv. Tomu  
  Apostola 
 

 Četvrtak, 3. 7., SV. TOMA  APOS-
TOL
 Patron naše župe
  Mise su u: 8 h i 18 h
- Svečano misno slavlje je u 18 h

 Petak, 4. 7.
18 h  - Misa na župnu nakanu
 

RASPORED SVETIH MISA
 

 Nedjelja, 22.  6.  2014., 12 N./G
                Mise su u: 8 h, 10 h i 

18 h

 Ponedjeljak, 23.  6. 
 18 h - Mira Gadže za †oca MARKA,   
 njegove roditelje MIJU i MATI-
JU   te ostale pokojne
 

 
Utorak,  24. 6., Rođenje sv. Ivana 
Krstitelja
 18 h - Radoslav Raič i obitelj za †ma-
jku   ILKU,  te tetke MARU 
i STANU
 

 Srijeda, 25. 6. 
 18 h - Petar Bešlić za ††roditelje ANTU 
i   LUCU te sestre ANÐU 
i  ANU
          
 

 Četvrtak, 26. 6.
   18 h - Misa na župnu nakanu
 

 Petak, 27. 6.,  SRCE ISUSOVO
 18 h - Vjenčanje Ivane Marić i Stanka  
 Cvitkovića

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

TRODNEVNICA ZA PATRON
PATRON ŽUPE

 Ponedjeljak, 30. 6. 2014.
-17,30h krunica koju mole naši 
vjeroučenici (mali i veliki Dugaši);
- 18h Misa s homilijom. Pjevaju i sviraju 
naša djeca.
 Utorak, 1. 7. 2014. 
- 17, 30h krunica koju mole mali i veliki 
Dugaši;
- 18h Misa s homilijom. Pjevaju i sviraju 
naša djeca.
Srijeda, 2. 7. 2014.
- 17h Ispovijed za sve vjeroučenike

LJETNE JUTARNJE DNEVNE MISE
Najavljujemo da će u našoj župnoj crkvi, 
od nedjelje, 6. 7. 2014. dnevne mise biti 
jutrom u 7,30h. S tom smo praksom 
započeli lani radi ljetnih vrućina. Tako 
će trajati sve do početka nove školske 
godine, izuzev svetkovina koje padaju 
radnim danom. Tako neće biti ni euharis-
tijskog klanjanja. 

MOLITVA PRESVETOM SRCU ISUSOVU
Presveto Srce Isusovo, koje si toliko ljubilo nas ljude da si se dalo na križu 
kopljem probosti, zapali u mom srcu ljubav prema tebi. Daj da moje malo 
srce uvijek za tebe kuca, uvijek na tebe misli i nikada te grijehom ne ražalosti. 
Želim se sav/sva tebi posvetiti i uvijek biti tvoj(a). Ima mnogo ljudi koji ne 
znaju za tvoju veliku ljubav. O, kako bih želio/željela da te i oni upoznaju i 
uzljube! Ima i takvih koji su te odbacili i zaboravili. O, kako bih želio/željela 
da ti se i oni vrate! Smiluj se, Presveto Srce, svim grešnicima, zalutalima i 
nevjernicima. Uèini da sa sjevera, juga, istoka i zapada jedan odzvanja glas: 
Budi hvala božanskom Srcu po kome nam je steèeno spasenje! Njemu slava 
i èast u vijeke! Amen.

MOLITVA BEZGREŠNOM SRCU MARIJINU
Presveta Djevice Marijo, Majko i kraljice moja, Tvojemu bezgrešnom Srcu 
posveæujem i predajem èitavo svoje biæe: svoje misli, rijeèi i djela. Raspolaži 
sa mnom i sa svim što mi pripada sada i u vjeènosti, na hvalu i slavu Presvetog 
Trojstva, za posveæenje Crkve i spasenje svega svijeta. Bezgrešna moja Majko, 
pomozi mi živjeti dostojno moga krsnog posveæenja da neopozivo pripadam 
svome Otkupitelju. Daj da poput Tebe slušam poticaje Duha Svetoga. Neka 
se u meni, i po meni, uvijek i u svemu vrši volja Božja. Amen!

MOLITVA SV. TOMI APOSTOLU
Sveti Toma Apostole. Ti si riječju, životom i mučeničkom smrću dao 
svjedočanstvo za Gospodina našega Isusa Krista. Pomozi nam svojim 
zagovorom da ga s tobom zajedno uvijek priznajemo Bogom i Gospodinom, 
da svoju vjeru djelima i životom svjedočimo te tako dademo svoj doprinos 
u širenju Kristova Kraljevstva po kojemu nas on vodi pravoj punini života i 

Isuse blaga i ponizna srca, učini srca naša po srcu svojem!

- 17, 30h krunica koju predmole svi naši 
vjeroučenici;
- 18h Misa s homilijom. Pjevaju i sviraju 
naša djeca.


